
Gdzie szukać wskaźników branych pod uwagę przy punktowaniu czasopism w Scopus i Web of Science? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

1. W celu przeszukiwania bazy Scopus należy skorzystać z listy dostępnej na stronie Biblioteki Politechniki  i wybrać Scopus (dostęp z komputerów w sieci 

uczelnianej) - https://www.tu.koszalin.pl/biblioteka/bazy-online Następnie należy kliknąć w zakładkę Sources: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tu.koszalin.pl/biblioteka/bazy-online


 

 

2. Czasopisma można wyszukiwać według obszaru tematycznego, tytułu, wydawcy lub numeru ISSN: 

 



 

 

3. Po kliknięciu w tytuł czasopisma, po prawej stronie ekranu znajdziemy wyliczone wskaźniki, natomiast centyle w jakich zostało umieszczone znajdują 

się w lewym dolnym rogu: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

4. Informacje o wskaźnikach z bazy Web of Science dostępne są w Incites (dostęp z komputera w sieci uczelnianej),  

w zakładce Analyze należy wybrać pozycję Publication Sources: https://incites.clarivate.com 

 

https://incites.clarivate.com/


 

 

5. Czasopisma można wyszukiwać po tytule, ISSN lub kolekcji: 



 

 

6. W celu znalezienia wymaganych wskaźników należy wejść w zakładkę Indicators, wybrać i dodać Journal Impact Factor, Article Influence, Category 

Normalized Citation Impact oraz JCI Percentile. Wartości wskaźników pojawią się po prawej stronie tabeli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kwartyle i centyle to wskaźniki bibliometryczne, które służą do oceny i porządkowania czasopism naukowych w obrębie 

danej dziedziny, według wskaźników cytowalności. W przypadku baz Web of Science oraz Scopus jest to ImpactFactor oraz 

CiteScore. 

Kwartyle (Q1 – Q4) - dzielą czasopisma na 4 równe grupy. W Q1 mieści się 25% najlepszych czasopism 

w danej dziedzinie, czyli z najwyższym wskaźnikiem cytowalności, z kolei w Q4 mieści się 25% czasopism 

z najniższymi wskaźnikami cytowalności. 

Centyle – dzielą czasopisma na 100 równych grup. Czasopisma znajdujące się w wyższym centylu mają wyższy wskaźnik 

wpływu, tj. jeżeli czasopismo znajduje się w 99 centylu oznacza to, że jest lepsze od 99% czasopism w danej dziedzinie. 

Czasopismo interdyscyplinarne może należeć do różnych kwartyli w zależności od kategorii tematycznej. 

Wskaźniki SNIP, CiteScore oraz SJR dostępne są w bazie Scopus. Source Normalized Impact per Paper mierzy rzeczywiste 

cytowania w odniesieniu do oczekiwanych cytowań w dziedzinie tematycznej czasopisma. CiteScore mierzy średnią liczbę 

cytowań otrzymanych na dokument opublikowany w czasopiśmie. SCImago Journal Rank mierzy ważone cytowania 

otrzymane przez czasopismo. Waga cytowań zależy od dziedziny tematycznej oraz prestiżu czasopisma cytującego. 

Wskaźniki Journal Impact Factor, Article Infulence, CNCI oraz Journal Citation Indicator dostępne są w bazie Web of 

Science. JIF odzwierciedla średnią roczną liczbę cytowań artykułów opublikowanych w ciągu ostatnich dwóch lat. Article 

Influence oblicza się, dzieląc Eigenfactor Score przez liczbę artykułów danego czasopisma i normalizując wyniki tak, aby 

średni wynik wynosił 1. Oznacza to, że jeśli czasopismo ma wynik 5, będzie ono 5 razy bardziej wpływowe niż średnie 

czasopismo. Wskaźnik CNCI danego czasopisma oblicza się, dzieląc rzeczywistą liczbę cytowanych pozycji przez oczekiwany 

wskaźnik cytowań dla czasopism o tym samym typie, roku publikacji i obszarze tematycznym. JCI to średnia CNCI dla 

wszystkich artykułów i przeglądów opublikowanych w czasopiśmie w ciągu poprzednich trzech lat. 
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